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Statsrevisorerne har på deres møde 24. april 2023 behandlet ovennævnte 

beretning og besluttet at optage den i Endelig betænkning 2022 som fortsat 

sag med følgende bemærkning til Folketinget: 

 
Statsrevisorerne finder det utilfredsstillende, at de iværksatte initiativer endnu 
ikke har medført et fald i Skattestyrelsens sagsbehandlingstider. Sagsbe-
handlingstiderne er steget fra 451 dage i 2020 til 663 dage i 2022. Initiati-
verne har heller ikke medført et fald i antallet af forældede straffesager, som i 
2022 udgjorde 435 sager.  

 
Hermed er der fortsat risiko for, at straffesagerne forælder, inden de bliver 
strafferetligt vurderet med den konsekvens, at borgere og virksomheder ople-
ver ikke at blive straffet, når de overtræder skatte- og afgiftsreglerne, eller at 
borgere og virksomheder skal vente længe på afgørelse af deres sag.  
  

Om beretningen 

Beretningen handler om Skatteministeriets behandling af straffesager, når 

borgere og virksomheder begår skatte- og afgiftsunddragelse. Der er tale om 

skatte- og afgiftsunddragelse, når en borger eller en virksomhed med forsæt 

eller ved grov uagtsomhed afgiver urigtige, vildledende eller ufuldstændige 

oplysninger vedrørende den skat, den moms eller de afgifter, som borgeren 

eller virksomheden skal angive i henhold til skatte-, moms- og afgiftslovgiv-

ningen. 

 

Formålet med denne undersøgelse er at vurdere, om Skatteministeriets ind-

sats på straffesagsområdet er tilfredsstillende. Rigsrevisionen har for det før-

ste undersøgt, om kontrolenhederne i Skattestyrelsen og Motorstyrelsen sik-

rer, at der i relevante tilfælde foretages en vurdering af, om en sag skal sen-

des til strafferetlig vurdering. Rigsrevisionen har bl.a. undersøgt, om der er 

retningslinjer, som kan understøtte kontrolmedarbejdernes vurderinger, og 

som sikrer, at vurderingerne er begrundede. For det andet er det undersøgt, 

Skatteministeren 

Skatteministeriet 

Orientering om den fortsatte behandling af 
Statsrevisorernes beretning nr. 16/2020 om 
Skatteministeriets behandling af 
straffesager 
 25. april 2023 

 

 

Statsrevisorernes 

Sekretariat 

J.nr.: 21-000354-25  

Jannie Sølvsteen 

Kontorfuldmægtig 

Jannie.Solvsteen@ft.dk 

+45 3337 5988 

 

 

Folketinget  

Christiansborg 

1240 København K 

3337 5500 

statsrevisorerne@ft.dk 

www.ft.dk/statsrevisorerme 

Offentligt
SAU Alm.del - Bilag 125

Skatteudvalget 2022-23 (2. samling)



 
Side 2 | 2 

om Skattestyrelsen sikrer tilfredsstillende sagsbehandlingstider. Det betyder i 

praksis, at sagsbehandlingstider ikke bør være så lange, at sagerne når at 

forælde helt eller delvist, før de bliver strafferetligt vurderet, og at sagsbe-

handlingstiderne generelt ikke bør stige. Sagsbehandlingstiderne bør derud-

over ikke være så lange, at de får indflydelse på afgørelserne i sagerne og fx 

betyder, at straffe må nedsættes. 

 

Næste skridt 

Grundlaget for Statsrevisorernes bemærkning er Rigsrevisionens fortsatte 

notat af 30. marts 2023. Notatet er offentliggjort på Statsrevisorernes hjem-

meside www.ft.dk/statsrevisorerne. Beretningen og Statsrevisorernes sene-

ste bemærkning finde også på Statsrevisorernes hjemmeside og bemærknin-

gen er tilsendt ministeriet og Folketingets skatteudvalg 

 

Statsrevisorerne forventer at afgive Endelig betænkning over statsregnskabet 

2022 til Folketinget i februar 2024.  
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